acuerdo a lo establecido en el Pliego General de Bases y Condiciones, en el 

Pliego de Especificaciones Técnicas, y Anexo, que se aprueban y agregan como 

parte integrante de la presente Ordenanza. 

Art.3º).- El Presupuesto Oficial de la presente Licitación asciende a la suma de Pesos 

ciento treinta y siete millones quinientos cuarenta y cinco mil novecientos 

noventa y ocho con 62 centavos ($ 137.545.998,62), I.V.A. incluido, por mes de 

contratación (base mes de enero 2024). 

Art.4º).- La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente 

se imputará al Anexo I - Inciso 1 - Partida Principal III - Item 01  SERVICIOS 

PÚBLICOS EJECUTADOS POR TERCEROS, del Presupuesto vigente, y a las

[...]

Contingencias y toda la información adicional que considere necesaria, planos, 

folletos, fotografías, etc., que apunten a una mayor clarificación de la oferta. 

Con respecto a la cantidad de cuadras para la prestación del Servicio de 

Recolección de Residuos, 3.028 (tres mil veintiocho), es estimativa y al solo efecto 

de cotizar los trabajos a realizar, ya que cada Empresa, tal como se establece 

precedentemente, deberá constatar mediante la realización de los relevamientos 

correspondientes, la cantidad de cuadras reales a servir e informar sobre el